
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 324 del 04-12-2018 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 324 Del 04-12-18 
 
 
Gambatesa, lì  04-12-18                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (D'ELIA Marco) 

Oggetto:  

  REALIZZAZIONE PONTE RADIO DI COLLEGAMENTO 

TRA L'ISOLA ECOLOGICA E LA SEDE MUNICIPALE - 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

 

CIG: ZBC261AAA0 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 324 del 04-12-2018 

 

 
 

Premesso che:  

- è necessario realizzare un nuovo ponte radio di collegamento tra il sistema di 

telecontrollo (videosorveglianza) installato all’interno del centro di raccolta 

differenziata dei rifiuti domestici (isola ecologica) e i monitor di controllo posti 

all’interno dell’edificio comunale, al fine di garantire la sicurezza delle istallazioni 

presenti nella stessa isola ecologica;  

- è necessario realizzare un nuovo box con tutti gli apparati di registrazione delle 

telecamere IP comunali all’interno dell’ufficio della Polizia Municipale; 

- è necessario ripristinare alcuni apparati di registrazione con le relative 

componentistiche (videocamere e cavi LAN) per garantire il corretto funzionamento 

dell’impianto di videosorveglianza; 

Preso atto che si rende necessario l’intervento di una ditta specializzata nella 

realizzazione e manutenzione di sistemi software; 

Considerato che la ditta specializzata Nativecode di Pasquale Conte con sede in 

Gambatesa (CB) al corso Roma n. 51 - 86100 – P.IVA 01698860705, già affidataria del 

servizio di manutenzione software dell’impianto di videosorveglianza comunale, si è 

resa disponibile: 

- alla realizzazione di un nuovo ponte radio di collegamento tra il sistema di 

videoregistrazione installato all’interno dell’isola ecologica e i monitor di controllo 

posti all’interno dell’edificio comunale, con fornitura e posa di tutta la 

componentistica necessaria; 

- alla realizzazione di un nuovo box con tutti gli apparati di registrazione delle 

telecamere IP comunali all’interno dell’ufficio della Polizia Municipale compreso lo 

spostamento degli apparati, la nuova configurazione e la fornitura e posa della 

componentistica necessaria al corretto funzionamento dell’impianto; 

- Al ripristino di  alcuni apparati di registrazione con le relative componentistiche 

(videocamere e cavi LAN); 

Visto il preventivo di spesa del 27/11/2018 prot. n. 7742 presentato dalla ditta 

Nativecode di Pasquale Conte per un importo totale di € 4.505,83 oltre iva se dovuta, 

per la realizzazione dei lavori e la fornitura delle componenti elencati nello stesso 

preventivo; 

Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa e affidamento dei lavori necessari ad 

ampliare e garantire il corretto funzionamento dell’impianto di videosorveglianza del 

Comune; 

Visto il codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs  50/2016 ed in particolare 

l’art. 36, per i servizi in economia; 

Dato atto che il CIG relativo alla procedura è: ZBC261AAA0; 

Visto l’art.36, comma 2, lettera A) - D. Lgs. 50/2016;  

Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009;  

Visti gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;  

Visto l’art.7 del Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in 

economia;  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 324 del 04-12-2018 

 

 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa, alla ditta Nativecode di Pasquale 

Conte con sede in Gambatesa (CB) al corso Roma n. 51 - 86100 – P.IVA 

01698860705, le seguenti lavorazioni: 

- realizzazione di un nuovo ponte radio di collegamento tra il sistema di 

videoregistrazione installato all’interno dell’isola ecologica e i monitor di controllo 

posti all’interno dell’edificio comunale; 

- realizzazione di un nuovo box con tutti gli apparati di registrazione delle 

telecamere IP comunali all’interno dell’ufficio della Polizia Municipale; 

- ripristino di alcuni apparati di registrazione con le relative componentistiche 

(videocamere e cavi LAN) per garantire il corretto funzionamento dell’impianto di 

videosorveglianza; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 4.505,83 per le lavorazioni e le 

forniture necessarie ad ampliare e garantire il corretto funzionamento dell’impianto 

di videosorveglianza del Comune; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 4.505,83 trova copertura, con 

riferimento all’esercizio 2018, al capitolo n. 3005/1 codice 01.11-2.02.01.07.000; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 

disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi 

finanziari; 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 
La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della 

predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 

l’ing. Marco D’ELIA e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 D'ELIA Marco 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 324 del 04-12-2018 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 571 

 

Gambatesa lì,  04-12-2018                         
 


